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Nagyon keveset lehet elmondani 

az otthonról, hogy csak megköze-
lítse a valóságot, hiszen az otthon-
ban élet folyik le — az otthonnak 
élete van. És az otthon élete nagyon 
szervesen kapcsolódik bele a SzEI 
életébe. Akik bennünket nem szív-
lelnek, azok (néhány egyéb mate-
r iál is ok mellett) az ot thonnak tu-
la jdoní t ják , hogy szívesen lépnek 
be az egyetemi hallgatók a SzEI-be 

Egyetemi szentmisék? Szinte új-
ra hallom a tiltakozókat. Minek az? 
Ujabb hű-hó kevés semmiért. A 
diákságon nem sokat segítünk ez,-
zel. Aki eddig eljárt templomba, az 
ezután is eljár, — mindegy hova, 
aki eddig nem járt, ezután sein 
fog! 

Érthetetlen katolicizmus lez, 
melv gátat akar vetni az ifjúság 
belső igényének. S talán épen azoké, 
akik vasárnapunk megszentelésével 
eddig nem sokat törődtek. Éveken 
át esak Veni Sancten, vagy Te 
Deumon volt szentmisénk, amely 
csak a miénk volt; ugyan hányan 
jöttek el a Fogadalmi templom 
padjaiba kegyelmet kérni, vagy 
hálaadást imádkozni? Akkor, né-
ha-néha szóbakerült a hiány, de 
csak mint hiány, szomorú konkré-
tumként, de semmi sem történt. 
Mi pedig tovább jártunk egyenként, 
— ki ide, ki oda szentmisére, s né-
ha, ha találkoztunk az áldoztató-
rácsnál, vagy egymás mellé kerül-
tünk a padban, elcsodálkozunk. 
Nem tudtuk, hogy ki tartozik kö-
zénk. 

Az idén azonban valami történt. 
Senki sem tudja honnan, senki 
sem tudja mikor, elindult az egye-
temi szentmiséknek, a mi szentmi-
séinek a gondolata. Ugy támadt 
fel bennünk, mint öntudatlan cse-

lekedeteink. A sok lélek vágya ta-
lálkozott, mozgalmat teremtett, si 
aztán közösséget is. Ugy született 
meg ez a templomban találkozó 
közösség, mint a misék énekkara. 
Először egy-két leány énekelt a 
kóruson. Minden vasárnap gazda-
gabb színben csengett a hang, fiúk 
is 'csatlakoztak hozzá s a Foganta-
tás ünnepén már kar énekelte: 

»Magnificat anima mea Do-
minum!« 

Ez a közösség nem teremtett 
organizációt, csak a hit ereje hivta 
a fiúkat, lányokat a szentmisére. S 
a belső igényből fakadt mozgalom 
öntudatos lelkeket teremtett. Már 
az első szentmisén láttuk: Istenem, 
milyen sokan vagyunk. Nem a 
számarány hamis öntudata ez, ha-
nem a hitünk közös megvallásának 
biztonságadó 'öntudata. A vaj.lási 
élet átlépte azi én szűköske kerete-
it s közös mozdító erővé vált. Ki-
lépett az ünnepnapok bezárt, túlfű-
tött hangulatából, hogy helyet kap-
jon a köznapok kis cselekedeteiben, 
hogy a csak »magunkban« helyett 
közöttünk valósul jon meg az Isten 
országa. 

Sorsunk az Egyház! 

Éreztük napról-napra a vasár-
napi szentmisék tanításait. Tanul-
tuk látni a jelet a nemzetek fölött. 
Gazdag élményt kaptunk a Corpus 
Christi-ről, az Anyaszentegyházról, 

s természetesen az ot thonra aztán 
kígyót-békát kiabálnak. A kényel-
mes, tiszta ülőhelyeket az ,,erkölcsi 
fer tő" süppedékes helyeinek lá t ják . 
(Azaz egészen szabatosan: mondják, 
mert lá tni nem így l á t j ák ; — tehát : 
hazudják.) Az ügyes tagozódást 
„homályos in t im fészkeknek", — 
ahová Is ten tudja , milyen sötét je-
leneteket, történeteket is képzelnek 
még. Ezt az ilyesmivel megrakott 

amelyben egyek vágyunk mindany-
nyian. Az EÍgyház roppant erkölcsi 
és szellemi világbirodalmát ismer-
te meg a megismerő értelem és a 
fönntartó misztérium előtt alázat-
tal hajolt meg a hit. Kiléptünk a 
Kör-bői, hogy szédítő távlatot 
nyisson nekünk a Kereszt, mely 
egyedül képes átfogni a végtelent. 
Megláttuk az Egyház dinamikáját, 
az állandó újra terem lődés folyama-
tát, mert az Egyház nem tűri a 
megállást, állandó fejlődést köve-
tel, harcot az eredeti bűn tunyasá-
ga, a visszahulló bűn ellen. Uj ge-
neráció női ki az egyetemi szent-
misék szentbeszédeiből. A közép-
szerű megalkuvások ellensége, úem-
zedék, mely teremteni akar s ere-
jét már megmérve, nagyobb föl-
adatok felé tekint. 

* 

Egy misén közel álltam az ol-
tárhoz. Mellettem vonult el az ál 
dozók sora. Néztem őket. A testük 
gesztusát az arcuk mélyült voná-
sait. A különböző formák elválasz-
tó vonalai elsimultak, alázatosan 
visszavonultak az »Egy Lélek« 
előtt. 

Nem tudtam azon a misén töb-
bet imádkozni. A kép Vonult min-
dig előttem: a sok lélek egybekap-
csolódó képe, amik mögött ott élt 

»Szent Margit az istenszolgálatot 
tette minden nemzetszolgálat alapjá-
vá. Ezért maradt egymagára, de ezért 
magasodott ki alakja az egész ország 
fölé. Amikor szüleitől is elhagyatva, 
rongyos konyharuhában a halálos 
ágyon feküdt, akkor döbbent rá való-
iában az egész nemzet, kije volt neki 
Szent Margit. Mindenki igyekezett 

»örülj, hazánk, te ősi föld, 
reád tekint Krisztus kegye: 
e Szűzben teste képet ö l t . . . 
Megsegít Margit érdeme-

Dicső, királyi nemzedék: 
belőle szűz erény fakad. 
Betegség, kín és szenvedés 
láttára összeomlanak. 

Ha béna már lábunk-kezünk, 
s szemünkben kihunyt mind a láng, 

fantáziájukból veszik, de a homály 
ugyan honnan kerül elő, hiszen mind a 
nappali , mind az esteli vi lágí tás 
egészen pompás ragyogó. — Talán 
a szemükön v a n homály.) Nem is 
aka runk megcáfolásukkal időt töl-
teni. J ö j j ö n el mindenki egyszer és 
nézze meg, („Vasárnap szívesen lát 
a SzEI vendégeket") s jöj jenek el 
egyszer ők is, hogy p i ru l janak . 
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diadalmasan az eggyé formáló kö-
zös Lényeg, ami megfoghatatlan. 

Gondolkoztam. Világi közösségi 
életünk kudarcain, a tömegek tán-
torgásán, a meghasonlott lelkeken, 
akik végleg egymás ellen lázadtak 
Eszembe jutottak a mai közösségi 
élet megnyilvánulásai. A társada1-
mi összejövetelek passzivitásai, r 
mozi, a színház legnagyobbrészt 
üres szórakoztatása, ahol derülnek, 
hejehujáznak az ösztönök, de tu-
dattalanságba süllyed a lélek. A 
pártgyűlések dübörgő aktivitása, 
ahol nagyot kiáll a kiszámított ér-
vényesülés s aktív lendületbe sző-
kik a fejbólintó érdek; s a közös-
ségi élet kiskátéinak bölcsesége 
úgy vezess, hogy fontosnak tartsák 
magukat az emberek s úgy lássák, 
hogy saját érdekük szerint cselek-
szel ! 

De vájjon elég- az embernek a 
hejehujázó ösztönök, az érvénye-
sülő érdek s a fontosságérző hiú-
ság aktivitása? 

A polgári társadalom »megmoz-
dulásainak« teljes passzivitása he-
lyett elég-e a pártoknak személyi 
önzésre épült közösségi élete? 

Igaz: fontos az, hogv az egyéni 
lélek előkelő szerepet kapjon a kö-
zösség életében, s saját érdeke sze-
rint cselekedhessék. Dc az 'is igaz, 

sírjához vagy legalább is emlékéhez 
és példájához zarándokolni. Halála 
évétől kezdve a csodák özönének híre 
áradt el az országban. Szent László 
korának lelkisége éledt fel újból. így 
tudott az akkori magyarság átvészel-
ni egy nagyon nehéz félszázadot, amíg 
aztán Károly Róbeit és Nagy Lajos 
építő koráig eljuthatott.« 

ha szívünk vak — és vétkezünk, 
jó útra visz a szűzi lány. 

Margit királylány érdemét 
áldón zengjük minden fölött, 
tőle ragyog e földi lét: 
legyen hát hálánk is örök. 

Földre omolva, istenünk, 
kérünk, c Szűz ajkára nézz, 
és ha e földről elmegjünk, 
nyisd meg a Boldogok Egét. 

Amen.< 

hogy kell valami, ami mindenki -
nek közös érdeke s közös tenniva-
lója. De mi legyen ez a közös alap? 

Nézz meg egy pártgyűlést! Csu-
pa »dinamika: szenvedély, harc„ 
sokszor gyűlölet. 

Nézd meg az áldozók sorát: erő, 
fegyelem, alázat és mégis magabiz-
tos öntudat, természetfölöttiség és 
mégis természetesség, harc és mé-
gis nyugalom, és kemény, követke-
zetes, jóság; szeretet! 

Mi itt a különbség? 
Ott mindenkinek az én, a ma-

teriális én a célja. Ezi a közös ben-
nük! 

Itt? Az Isten a cél, s az én csak 
eszközzé vált. S boldog a léleké 
mert aktív: cselekszik, Istent szol-
gálja. Érdeke megnyugodott: örök 
üdvösségét építi s nem egvediilt 
Társaival, a mellette állókkal 
együtt, akikbe ugyanaz az Isten 
költözött, ugyanaz a szeretet, ugyan-
az a szeretet, ugyanaz a Lényeg! 

Az első keresztény közösségek-
re gondoltam. Az ájtatos, hívő ösz-
szejövetelekre, melyekből világtör-
ténelem sarjadt. A kolostorok k ö -
zösségeire, a kultúra melegágyaira, 
s az ő vonalukon láttam az egye-
temi szentmiséket. Mert ismét k ö -
zösségi üggyé vált az Isten tiszte-
lete, a magános lelkek megnyíltak, 
hogy meglássák egymást s közösen 
hajoljanak meg az Isten előtt. 

* 

Az elmúlt félév szentbeszédei l 
P. I z a y Géza S. J. tartotta. A kö-
vetkező ciklusban S í k S á n d o r 
egyetemi tanár beszél a Miatyánk-
ról. 
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Egyetemi hallgatónők 
kongregációjának munkájáról 

Célunk: Katolikus önképzést 
adni. Minden munkánkat erre ál-
lítottuk be. Gyűlések hetenként vol-
tak és két részből álltak: az első el-
mélkedés volt, ahol mindenki je-
len lehetett. A másik akadémia 
rész. Itt csak a szakosztály tagjai 
voltak. 

Elmélkedéseket a prézes tartott.. 
Sorozatos előadásban beszélt a Ma-
donnáról. Megmutatta, hogy máma 
nem csöndes, meghúzódó «jólelkelc-
re» van szükség, hanem e s z m é n y -
képünk Loyolai Szent Ignác har-
cos Madonnája. 

Szakosztályi munka. Világnézeti 
szakosztály 3 ága működött: hitvé-
delmi, szociális, irodalmi ág. 

Minden héten külön szakosztályi) 
gyűlés volt. Irodalmi viták, világ-
nézeti kérdések megtárgyalása. 
Formájuk: megbeszélés és nem elő-
adás. Mindenki közbe szólhatott és. 
véleményét nyilváníthatta. 

Az irodalmi szakosztály idén is 
megrendezte a könyvvásárt. 

Amit tettünk nem sok, de »mi 
»nem nyugszunk, amig mindent 
meg nem hódítunk, amíg a föld fe-
lett nem lesz király Krisztus.« (Mi 
katolikusok: Kühnell.) 
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